

# CAYO CESAR GONZAGA DA COSTA

---

Rua José da Mota, 550, casa 08 - Ricardo de Albuquerque-RJ

(21) 98464-7111 / (21)97659-6221

33 anos | 1,83 de altura

[gcayocesar@gmail.com](mailto:gcayocesar@gmail.com)

Disponibilidade para viagens e mudança

---

## OBJETIVO: VIGILANTE | Vigilante

### PERFIL PROFISSIONAL

Profissional dedicado com experiência construída na área de segurança privada no setor em rotinas administrativas e operacionais, com forte atuação em gestão equipes; que busca resultados e com grande facilidade de adaptação, que possui facilidade de relacionamento com pessoal em liderança de equipes e gestão de pessoas.

### RESUMO DE QUALIFICAÇÕES

- Pronto Socorrismo e Resgate – S.A. R 40 HORAS
- Porteiro e Vigia – Simples EAD 20 HORAS
- Self. Defense – CBLAM 8 HORAS

### EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

23/01/2023 a Atual	<b>Angel's Segurança e Vigilância</b> <b>Vigilante Bancário</b>
09/2022 a 12/2022	<b>LMJ GESTÃO E FACILITIES DE SERVIÇOS GERAIS.</b> <b>Porteiro</b>
12/2021 a 05/2022	<b>KRQU4TRO SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA.</b> <b>Porteiro Líder</b>
12/2017 a 02/2021	<b>SOLIDEZ RECURSOS HUMANOS LTDA.</b> <b>Porteiro</b>
12/2014 a 11/2017	<b>DIAMANTE SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA.</b> <b>Porteiro</b>

### FORMAÇÃO ACADÊMICA

**Ensino Médio Completo**

### FORMAÇÃO COMPLEMENTAR

- Vigilante Patrimonial – (04/07/2022 – 29/07/2022) – Escola Israelense Formação de Vigilantes
- Curso Circuito Fechado – CFTV - Centurion Formação de Vigilantes
- Vigilante GE Grandes Eventos – Escola Israelense
- Supervisor Operacional – Escola Israelense

### Informática

Conhecimentos no Pacote Office e Internet.

